
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ № 10 Г. ЧЕЛЯБИНСКА» 

(МБОУ «ГИМНАЗИЯ № 10 Г. ЧЕЛЯБИНСКА») 

 

ПРИКАЗ  

23.06.2025 г.         № 346/1 

 

Об окончании первого этапа  
приемной кампании по зачислению 

в первые классы МБОУ «Гимназия  

№ 10 г. Челябинска» на 2024/2025  

учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (статьи 5, 28, 30. 55, 67), приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.202 « 458 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по общеобразовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, приказом Комитета по делам образования города Челябинска № 

1443-у от 09.06.2025 «Об окончании первого этапа и организации второго 

этапа приемной кампании в 1 классы на 2025/2026 учебный год», правилами 

приема обучающихся, установленными учредителем и закрепленными в 

Уставе и лояльных актах МБОУ «Гимназия № 10 г. Челябинска» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Завершить первый этап приемной кампании в 1 классы на 2025/2026 
учебный год в МБОУ «Гимназия № 10 г. Челябинска» в 15:00 30.06.2025 

года. 

2. Установить последний день приема документов в МБОУ «Гимназия № 

10 г. Челябинска» 30.06.2025г. с 12.00 до 15.00. 
3.   Ответственному за работу в АИС «Е-услуги. Образование» Вахрушеву 

С.И.: 

- 30.06.2025 г. до 15.00 все заявления, подтвержденные документами 
перевести в статус «Очередник»; 

  - 01.07.2025г. все заявления, подтвержденные документами перевести в 

статус «Направлен в ООО» или «Отказ». 

4. Секретарю Новиковой М.Г.: 
-01.07.2025г. сформировать приказ о приеме на обучение в 1 классы 

МБОУ «Гимназии № 10 г. Челябинска»; 



- до 16.00 03.07.2025 направить информацию в СП МКУ «ЦО ДОО» о 

количестве вакантных мест для организации 2 этапа приемной кампании 

в 1 классы на 2025/2026 учебный год; 
-обеспечить наличие на информационном стенде, на официальном сайте 

МБОУ «Гимназия № 10 г. Челябинска» сведений о сроках окончания 

первого этапа приемной кампании по зачислению обучающихся в 

первые классы МБОУ «Гимназия № 10 г. Челябинска», о количестве 
вакантных мест для организации 2 этапа приемной кампании в 1 классы 

на 2025/2026 учебный год. 
5.  Контроль исполнения данного приказа оставлю за собой. 

 

 

  

Директор                                                                                             И.В. Осипова 

 

 

 
 

Новикова М.Г. 

263-56-04 


	КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ № 10 Г. ЧЕЛЯБИНСКА»
	(МБОУ «ГИМНАЗИЯ № 10 Г. ЧЕЛЯБИНСКА»)

		2025-06-26T22:36:03+0500
	Осипова Инна Владимировна




